АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕВДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации городского
округа Ревда от 30.03.2015 № 864

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", статьей 23 Закона
Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-03 "Об образовании в
Свердловской области", постановлением Правительства Свердловской области
от 04.03.2016 № 150-ПП "Об установлении максимального размера платы,
взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за
детьми в государственных образовательных организациях Свердловской
области и муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, для каждого
муниципального образования, расположенного на территории Свердловской
области, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми" (в редакции
постановления Правительства Свердловской области от 22.11,2017), в связи с
повышением индекса потребительских цен, а также в целях урегулирования
вопроса о расходовании родительской платы, взимаемой на хозяйственно
бытовое обслуживание детей, обеспечение соблюдения ими личной гигиены и
режима дня, администрация городского округа Ревда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Ревда от
30.03.2015 № 864 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных
представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях городского округа Ревда» с
изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа
Ревда от 08.11,2017 № 3025, от 24.04.2018 № 780, следующие изменения:

1) приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции
(прилагается);

2) пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Установить с 01 сентября 2018 года в группах с 10,5 часовым режимом

пребывания детей размер платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивйгВйЩШИ ЬбрайЬБ&МйАМ Я

городской округ Р евда

*  f U f  " ^ > / 2 0 ! 3

программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях:

на одного ребенка в возрасте до 3 лет -  100,21 рублей в день;
на одного ребенка в возрасте от 3 до 7 лет -  113,51 рублей в день.»;
3) в приложении № 2 к постановлению:
а) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Родительская плата за присмотр и уход за ребенком в муниципальных

и бюджетных дошкольных образовательных учреждениях зачисляется на
лицевой счет этих учреждений, открытый в Финансовом управлении
администрации городского округа Ревда, или на счет открытый в кредитной
организации,»;

б) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Родительская плата вносится родителями (законными

представителями) через кредитную организацию в срок до 20 числа текущего
месяца. В исключительных случаях срок внесения родительской платы может
быть изменен по соглашению сторон договора об образовании по
образовательным программам дошкольного образования.»;

в) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Родительская плата расходуется:
5.1.1. На организацию питания (приобретение продуктов питания);
5.1.2. На хозяйственно-бытовое обслуживание детей, на обеспечение

соблюдения детьми личной гигиены и режима дня:
1) расходы по организации режима дня воспитанников:
- детская мебель: столы обеденные, стулья детские, кровати (раскладушки),

шкафы для раздевания, шкафы для полотенец, горшечницы, банкетки,
скамейки (для раздевания), стеллажи, этажерки, шкафы хозяйственные,
карнизы;

- мягкий инвентарь: постельные принадлежности (матрацы, одеяла,
подушки, пододеяльники, наволочки, простыни, наматрасники, покрывала,
клеенки медицинские); шторы, тюль жалюзи, ковры, ковровые дорожки,
паласы, полотенца детские (для рук и ног), скатерти, салфетки и другой
инвентарь в соответствии с санитарно-гигиеническими правилами и
нормативами,

2) расходы по обеспечению соблюдения личной гигиены воспитанников:
- санитарно-гигиеническое оборудование умывальных и туалетных

помещений: раковины детские, унитазы детские, ногомойки, смесители,
горшки детские, ведра педальные, инвентарь (тазы, ведра, квачи, швабры,
мочалки, мыльницы, вантузы, дозаторы для мыла) и другое оборудование в
соответствии с санитарно-гигиеническими правилами и нормативами,

3) расходы по организации хозяйственно-бытового обслуживания
воспитанников:

- чистящие и моющие средства (пюржавель, хлорка, стиральный порошок,
мыло (туалетное, хозяйственное), отбеливатель, пятновыводитель, средства для
мытья посуды, средства для чистки санитарно-технического оборудования,
перчатки (резиновые, х/б), туалетная бумага, бумажные полотенца, мешки для
мусора, щетки, мочалки и иные оборудование и инвентарь в соответствии с
санитарно-гигиеническими правилами и нормативами,

4) иные расходы:
- посуда групповая и для приготовления пищи.».
2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений

городского округа Ревда, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, внести соответствующие изменения в договоры,
заключенные с родителями (законными представителями).

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом
бюллетене Думы и администрации городского округа Ревда «Муниципальные
ведомости» и разместить на официальном сайте управления образования
городского округа Ревда.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления образования городского округа Ревда Т.В. Мещерских.

Глава городского округа Ревда И.А. Тейшева

Т.В. Мещерских
5- 33-42

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Ревт
от '

Приложение № 1
к постановлению администрации
городского округа Ревда
от " 30 "марта 2015 г. № 864

Расчет затрат, учитываемых при установлении платы, взимаемой с родителей (законных
представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях
городского округа Ревда

№
пУп Наименование расходов Номер

строки

К-во дето-
дней в год

План

Сумма
(тыс.руб.)

в год

Содержани
е одного
ребенка в

ДОУ в
день

(рулей)
гр.5 / гр. 4

Количество детей на 01.09.18 -  3245; количество детей до Зх лет- 143 чел.;
от 3 до 7 лет-3102 чел.

1 2 3 4 5 6

1 Расходы на соблюдение детьми личной
гигиены и режима дня 1 801515 4865,2 6,07

2 Итого расходов (строка стр.01) 2 801515 4865,2 6,07
кроме того:

3 Расходы на питание (стр.04+стр.05) 3 801515 85645,0 106,85

в том числе:
4 в возрасте до 3 лет 4 35321 3325,1 94,14
5 в возрасте от 3-х до 7 лет 5 766194 82319,9 107,44
6 Всего расходов (стр.02+стр.03) 6 801515 90510,2 112,92

7 Среднее кол-во дней в месяц (247/12) 20,6

8 Средняя стоимость содержания 1
воспитанника в ДОУ в месяц (стр. 03) х 20,6 7 2201,11

9 Содержание 1 воспитанника в день в возрасте
до 3 лет (ясли)- (стр.02+стр.04), в том числе: 8 100,21

10
Средняя стоимость содержания 1
воспитанника в месяц в возрасте до 3 лет
(ясли) = (стр.08 х 20,6)

9 2064,33

11
Содержание 1 воспитанника в день в возрасте
от 3 до 7 лет (сад) = (стр. 02+стр.05), в том
числе:

10 113,51

12
Средняя стоимость содержания 1
воспитанника в месяц в возрасте от 3 до 7 лет
(сад) = (стр.ОЮ х 0,26)

11 2338,31

Нормы
питания детей в дошкольных

образовательных учреждениях
для определения стоимости питания

(согласно Приложения № 10 к СанПиН 2.4.1,3049-13)
от 1,5 до 3 лет_______________ от 3 до 7 лет

№
п/п

Наименование
продуктов питания

Единицы
измерения цена

Длительность
пребывания

10,5 ч.
СТОИМОСТЬ

Длительность
пребывания

10,5 ч.
СТОИМОСТЬ

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Хлеб пшеничный грамм 46 0,06 2,76 0,08 3,68
2 Хлеб ржаной грамм 35,95 0,04 1,44 0,05 1,80
3 Мука пшеничная грамм 20 0,025 0,50 0,029 0,58

Мука картофельная
(крахмал) грамм ПО 0,002 0,22 0,003 0,33

4 Крупы, макаронные
изделия, бобовые грамм 25 0,038 0,95 0,055 1,38

5 Картофель грамм 26,4 0,12 3,17 0,14 3,696
6 Овощи разные грамм 27 0,205 5,54 0,26 7,02
7 Фрукты свежие грамм 105,5 0,095 10,02 0,1 10,55
8 Фрукты сухие грамм 151 0,009 1,36 0,011 1,66
9 Кондитерские изделия грамм 90 0,007 0,63 0,02 1,80
10 Сахар грамм 35 0,037 1,30 0,047 1,65
11 Масло сливочное грамм 360 0,018 6,48 0,021 7,56
12 Масло растительное грамм 60 0,009 0,54 0,011 0,66
13 Яйцо (1 шт./40 гр.) грамм 5,2 0,02 0,10 0,024 0,12
14 Молоко грамм 35,7 0,39 13,92 0,45 16,07
15 Творог грамм 150 0,03 4,50 0,04 6,00
16 Мясо бескостное грамм 290 0,05 14,50 0,055 15,95
17 Птица грамм 190 0,02 3,80 0,024 4,56
18 Рыба грамм 255 0,032 8,16 0,037 9,44
19 Сметана грамм 126 0,009 1,13 0,011 1,39
20 Сыр грамм 262 0,004 1,05 0,006 1,57
21 Чай грамм 276 0,0005 0,14 0,0006 0,17
22 Какао-порошок грамм 300 0,0005 0,15 0,0006 0,18
23 Кофейный напиток грамм 330 0,001 0,33 0,0012 0,40
24 Соль грамм 10 0,04 0,40 0,006 0,06
25 Дрожжи грамм 1080 0,0004 0,43 0,0005 0,54
26 Соки фруктовые грамм 70 0,1 7,00 0,1 7,00
27 Колбасные изделия грамм 240 0 0,00 0,0069 1,66

ИТОГО 90,52 107,44

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-19T16:48:05+0500